23: Reverts to distinction of four causes.

Argues that one cannot find an instance in which "aliquid idem quod respectu eiusdem sit activum et passivum"

23: Sed aliquibus

"ratione unius scdm rem poterit agere, et ratione alterius scdm rem etiam in ipso existentis poterit pati"

Godfrey lists instances, in animals, intellect, will, concludes p 25 (Sed omnia talia reducenda sunt in motorem alium; what causes will of end causes will of means; what causes knowledge of ~~xxx~~ principles, causes knowledge of conclusions)

25: Item, alio modo etiam dicunt

Initial affections in will, species in intellect, enable them to produce acts in themselves

26: "Sed ista non valent; immo universaliter est dicendum quod, ubicumque aliquid existens in potentia ad aliquem actum fit in actu scdm illum, oportet quod agens et patiens differant re et subiecto, et cum hoc situ et loco in corporalibus."

Les Philosophes Belges, Textes et Etudes, Tome IV, Louvain 1924

Le Huitieme Quodlibet de Godefroid de Fontaines, par J Hoffmans,  
(volume also contains 9th and 10th w tables of all three and  
(no distinct title pages)

Quodl. IX, q. 13, pp. 254-57

Utrum ad hoc quod habens caritatem possit mediante illa  
elicere aliquem actum meritorium requiritur nova motio et  
influentia Dei vel Spiritus sancti animam moventis.

254: Distinguishes absolute possibility and possibility of acting  
perfectly firmly perseveringly. No special influence for former  
needed, but needed for later.

254: "sicut re constituta in esse suae naturae et in his quae  
ad operationem eius requiruntur habitis supposita generali  
influentia divina qua haec in esse constituuntur, conservantur,  
et ad suas operationes diriguntur et applicantur, potest res  
quaelibet suam propriam operationem et naturalem operationem  
exercere ~~sua~~ absque alio speciali influxu, ita etiam anima  
in esse supernaturali per gratiam constituta ipsa existente  
perfecta et informata his quae ad spirituelem operationem  
requiruntur, puta virtutibus gratuitis, et habita opportunitate  
operandi per praedictum influxum generalem quo Deus ista in esse  
constituit, conservat et ad operationes sibi convenientes  
dirigit et applicat, potest operationem meritoriam elicere;  
immo omnis operatio, quam ut sic se habens elicit, est meritoria,  
secundum/illud Genesis (IV 4) quarto: respexit Dominus ad Abel  
et ad munera eius; per quod insinuatur quod primo aliquis in  
esse gratuito constituitur quam gratuitam operationem operetur  
et quod, ex eo quod in esse gratuito constituitur, possit  
in operationem gratuitam."